lote foi transferido para a terceira colocada do certame a empresa (01) OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA - 
EPP (CNPJ: 17.155.297/0001-67). 

Após tentativas de negociação, a empresa informou que este era o seu melhor valor ofertado, sendo 
no valor total de R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais), após tentativas de negociação, a 
empresa informou que este era o seu melhor valor ofertado. A Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade 

Urbana se manifestou sobre a proposta apresentada, de acordo com as exigências do edital, conforme 
despacho 51-157/2025 1DOC.

[...]

após comunicado via chat no portal BLL Compras, publicação no mural e no Diário Oficial do Município 
Cajati-SP (Edição nº 2443 de 15/04/2025, página 66). 

Diante disto, foi declarada vencedora do certame a licitante a seguir: 

(01) OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA - EPP (CNPJ: 17.155.297/0001-67) 

Valor total: R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais) 

Sendo o que temos para o momento.  

THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA 
AGENTE DE CONTRATAÇÕES 

Proc. Administrativo 67- 157/2025

De: Thais R. - SEAJ-PGM

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos  - A/C Thierry O.

Data:  17/04/2025 às 15:59:55

[...]

Casa – Vila Ribeirópolis – Registro – SP (11900-000), nascido 
em 14/ 09/ 1976, representante legal da empresa 

OBSERVAÇÕES: 06 proponentes. Fiscalização: Secretar ia Municipal de Obras e 
Mobilidade Urbana – Portar ia 766/ 2025 de 22/ 04/ 2025 – 
Seguro Garant ia de R$ 17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e 
cinquenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme minuta do edital 

SETOR RESPONSÁVEL: Secretar ia Municipal de Obras e Mobilidade Urbana 

Preenchimento conforme nova determinação do TCE/ SP 

CPF/ CNPJ do Contratado: 17.155.297/ 0001-67 

Nome do Contratado:

[...]

pluviais no Bairro Santa Rita, Bacia H - Município de Cajati/ SP, através do Fundo Estadual de 
Recursos Hídricos - Contrato 051/ 2024 FEHIDRO – código do empreendimento 2024-RB_COB-145 

Data início da vigência: 22/ 04/ 2025 

Data término da vigência: 22/ 08/ 2025 

Prazo de vigência: 122 (cento e vinte e dois) dias, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal nº 
14133/ 2021. 

Valor do Contrato: R$ 349.000,00 (t rezentos e quarenta e nove mil reais) 

Fonte de recurso: Conforme minuta do contrato  

Houve licitação: ( x ) sim   (   ) não 

Número do Edital de Licitação:

[...]

14133/2021, e de 05 (cinco) dias úteis para as demais modalidades previstas nos artigos 96 a 102, 
da Lei Federal n° 14.133/2021;  
O valor da garantia, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato (conforme previsão no 
Artigo 98 da Lei Federal nº 14133/2021), no valor de R$ 17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos 
e cinquenta reais), a qual será restituída, após recebimento definitivo do objeto contratual, 
mediante requerimento, obedecidas as normas aplicáveis à espécie.  
O prazo de validade da garantia, nas modalidades fiança bancária, seguro garantia ou títulos da 
dívida pública deverá ser de, no mínimo, o prazo de vigência contratual.

[...]

Contratação de empresa especializada para a execução de obras de drenagem de águas pluviais 
no Bairro Santa Rita, Bacia H - Município de Cajati/SP, através do Fundo Estadual de Recursos 
Hídricos - Contrato 051/2024 FEHIDRO 3 código do empreendimento 2024-RB_COB-145. 
VIGÊNCIA: 122 (cento e vinte e dois) dias MODALIDADE: Concorrência, por meio de sistema 
ELETRÔNICO, sob nº 7/2025 PROCESSO: 157/2025 1DOC PROPONENTE: 06. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Cajati

Edição nº 2453
Ano 2025

Página 20 de 61

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 28 de Abril de 2025